Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 807/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que proceda
URGENTEMENTE com a poda de
árvore em terreno da Municipalidade
localizado na Rua Aldemar Semmler,
próximo ao número 70 no bairro
Santa Rosa II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a poda de árvore em terreno da Municipalidade
localizado na Rua Aldemar Semmler, próximo ao número 70 no bairro Santa
Rosa II, neste município.

Justificativa:

Neste local há uma árvore que se encontra velha e podre,
pendendo para rua, podendo cair a qualquer momento ocasionando sérios
acidentes, sendo necessárias providências o mais breve possível.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 25 de janeiro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-